ESTADO DA PARAÍBAPREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDECOMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 008/2023

CONCORRÊNCIA Nº 008/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 747/2023

AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE-PB, através da COMISSÃO PERMANENTEDE LICITAÇÃO, torna público para os interessados que realizará, no endereço indicado noEDITAL da CONCORRÊNCIA Nº 008/2023, cujo OBJETO é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESAPARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS DERUAS EM DIVERSOS BAIRRO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, PARAÍBA, a ABERTURADOS ENVELOPES DA PROPOSTA DE PREÇOS, no dia 01 de setembro de 2023, às 14h00.

Campina Grande, 31 de agosto de 2023.

MARISETE FERREIRA TAVARESPresidente da Comissão Permanente de Licitação

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
IS

E
T

E
 F

E
R

R
E

IR
A

 T
A

V
A

R
E

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

am
pi

na
gr

an
de

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
0B

F
-C

E
3D

-7
9C

A
-F

F
1B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

0B
F

-C
E

3D
-7

9C
A

-F
F

1B

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: F0BF-CE3D-79CA-FF1B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARISETE FERREIRA TAVARES (CPF 012.XXX.XXX-04) em 31/08/2023 09:47:35 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://campinagrande.1doc.com.br/verificacao/F0BF-CE3D-79CA-FF1B

https://campinagrande.1doc.com.br/verificacao/F0BF-CE3D-79CA-FF1B

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 31 DE AGOSTO DE 2023                                           PÁGINA 11

PORTARIA CONJUNTA SAD/CGM Nº 02, DE 18 DE JUNHO
DE 2021. SIGNATÁRIOS: GERALDO NOBRE
CAVALCANTI E ANTONIO ERIBERTO OLIVEIRA DE
MENDONÇA. DATA DE ASSINATURA: 30 DE AGOSTO
DE 2023.

GERALDO NOBRE CAVALCANTI
Secretário de Serviços Urbanos e Meio Ambiente

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE

CAMPINA GRANDE – IPSEM

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 011/2023. PARTES:
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CAMPINA GRANDE E A
EMPRESA T4 ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ Nº
12.096.959/0001-51. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DA ESTRUTURA FÍSICA
DO MURO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CAMPINA
GRANDE – IPSEM. PROCESSO DE ORIGEM: PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 017/2023/IPSEM –DISPENSA DE
LICITAÇÃO: Nº 017/2023. FUNDAMENTAÇÃO: ART. 24,
IV, DA LEI FEDERAL N° 8.666/93, E SUAS ALTERAÇÕES
POSTERIORES. VALOR: R$ 59.853,47 (CINQUENTA E
NOVE MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E
QUARENTA E SETE CENTAVOS). VIGÊNCIA: 180 DIAS.
SIGNATÁRIOS: ANTÔNIO HERMANO DE OLIVEIRA E
YALE TADEU MEDEIROS GUIMARÃES. DATA DE
ASSINATURA: 09 DE AGOSTO DE 2023.

CÂMARA MUNICIPAL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00010/2023.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização
de projeto de Sistema Fotovoltaico (SFV) conectado a Rede
contendo memorial descritivo, memorial de cálculo, diagrama
unifiliar, orçamento. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso
II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Administração.
RATIFICAÇÃO: Presidente da Câmara, em 15/08/2023.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00010/2023.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização
de projeto de Sistema Fotovoltaico (SFV) conectado a Rede
contendo memorial descritivo, memorial de cálculo, diagrama
unifiliar, orçamento. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso
II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Administração.
RATIFICAÇÃO: Presidente da Câmara, em 15/08/2023.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização
de projeto de Sistema Fotovoltaico (SFV) conectado a Rede

contendo memorial descritivo, memorial de cálculo, diagrama
unifiliar, orçamento. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de
Licitação nº DV00010/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios
do Município de Campina Grande: 01.010 01.0312001.2002 –
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA
CÂMARA 3390.39.99 – Outros Serviços de Terceiros Pessoas
Jurídicas. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2023. PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de
Campina Grande e: CT Nº 00030/2023 - 17.08.23 - OLIVEIRA
& MAYER CONSULTORIA E ENGENHARIA AMBIENTAL
LTDA - R$ 12.000,00.

LICITAÇÕES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 007/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 739/2023

AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE-
PB, através da COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO, torna público para os interessados que realizará,
no endereço indicado no EDITAL da CONCORRÊNCIA Nº
007/2023, cujo OBJETO é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS
OBRAS DE RECAPEAMENTO, PAVIMENTAÇÃO E
DRENAGEM DA AVENIDA PLÍNIO LEMOS, a
ABERTURA DOS ENVELOPES DA PROPOSTA DE
PREÇOS, no dia 01 de setembro de 2023, às 09h00.

Campina Grande, 31 de agosto de 2023.

MARISETE FERREIRA TAVARES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CONCORRÊNCIA Nº 008/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 747/2023
AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE-
PB, através da COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO, torna público para os interessados que realizará,
no endereço indicado no EDITAL da CONCORRÊNCIA Nº
008/2023, cujo OBJETO é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE
DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDOS DE RUAS EM DIVERSOS BAIRRO
DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, PARAÍBA, a
ABERTURA DOS ENVELOPES DA PROPOSTA DE
PREÇOS, no dia 01 de setembro de 2023, às 14h00.

Campina Grande, 31 de agosto de 2023.

MARISETE FERREIRA TAVARES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

 SECRETARIA DE SAÚDE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 850/2023

AVISO DE LICITAÇÃO – UASG 981981

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPINA
GRANDE - PB, através da PREGOEIRA OFICIAL, torna

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 31 DE AGOSTO DE 2023                                           PÁGINA 11

PORTARIA CONJUNTA SAD/CGM Nº 02, DE 18 DE JUNHO
DE 2021. SIGNATÁRIOS: GERALDO NOBRE
CAVALCANTI E ANTONIO ERIBERTO OLIVEIRA DE
MENDONÇA. DATA DE ASSINATURA: 30 DE AGOSTO
DE 2023.

GERALDO NOBRE CAVALCANTI
Secretário de Serviços Urbanos e Meio Ambiente

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE

CAMPINA GRANDE – IPSEM

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 011/2023. PARTES:
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CAMPINA GRANDE E A
EMPRESA T4 ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ Nº
12.096.959/0001-51. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DA ESTRUTURA FÍSICA
DO MURO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CAMPINA
GRANDE – IPSEM. PROCESSO DE ORIGEM: PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 017/2023/IPSEM –DISPENSA DE
LICITAÇÃO: Nº 017/2023. FUNDAMENTAÇÃO: ART. 24,
IV, DA LEI FEDERAL N° 8.666/93, E SUAS ALTERAÇÕES
POSTERIORES. VALOR: R$ 59.853,47 (CINQUENTA E
NOVE MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E
QUARENTA E SETE CENTAVOS). VIGÊNCIA: 180 DIAS.
SIGNATÁRIOS: ANTÔNIO HERMANO DE OLIVEIRA E
YALE TADEU MEDEIROS GUIMARÃES. DATA DE
ASSINATURA: 09 DE AGOSTO DE 2023.

CÂMARA MUNICIPAL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00010/2023.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização
de projeto de Sistema Fotovoltaico (SFV) conectado a Rede
contendo memorial descritivo, memorial de cálculo, diagrama
unifiliar, orçamento. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso
II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Administração.
RATIFICAÇÃO: Presidente da Câmara, em 15/08/2023.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00010/2023.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização
de projeto de Sistema Fotovoltaico (SFV) conectado a Rede
contendo memorial descritivo, memorial de cálculo, diagrama
unifiliar, orçamento. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso
II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Administração.
RATIFICAÇÃO: Presidente da Câmara, em 15/08/2023.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização
de projeto de Sistema Fotovoltaico (SFV) conectado a Rede

contendo memorial descritivo, memorial de cálculo, diagrama
unifiliar, orçamento. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de
Licitação nº DV00010/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios
do Município de Campina Grande: 01.010 01.0312001.2002 –
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA
CÂMARA 3390.39.99 – Outros Serviços de Terceiros Pessoas
Jurídicas. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2023. PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de
Campina Grande e: CT Nº 00030/2023 - 17.08.23 - OLIVEIRA
& MAYER CONSULTORIA E ENGENHARIA AMBIENTAL
LTDA - R$ 12.000,00.

LICITAÇÕES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 007/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 739/2023

AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE-
PB, através da COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO, torna público para os interessados que realizará,
no endereço indicado no EDITAL da CONCORRÊNCIA Nº
007/2023, cujo OBJETO é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS
OBRAS DE RECAPEAMENTO, PAVIMENTAÇÃO E
DRENAGEM DA AVENIDA PLÍNIO LEMOS, a
ABERTURA DOS ENVELOPES DA PROPOSTA DE
PREÇOS, no dia 01 de setembro de 2023, às 09h00.

Campina Grande, 31 de agosto de 2023.

MARISETE FERREIRA TAVARES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CONCORRÊNCIA Nº 008/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 747/2023
AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE-
PB, através da COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO, torna público para os interessados que realizará,
no endereço indicado no EDITAL da CONCORRÊNCIA Nº
008/2023, cujo OBJETO é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE
DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDOS DE RUAS EM DIVERSOS BAIRRO
DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, PARAÍBA, a
ABERTURA DOS ENVELOPES DA PROPOSTA DE
PREÇOS, no dia 01 de setembro de 2023, às 14h00.

Campina Grande, 31 de agosto de 2023.

MARISETE FERREIRA TAVARES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

 SECRETARIA DE SAÚDE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 850/2023

AVISO DE LICITAÇÃO – UASG 981981

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPINA
GRANDE - PB, através da PREGOEIRA OFICIAL, torna